
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

1 
 

 

Sobota, 27. ledna 2024 

Zdroj: TÝDENÍK POLICIE (odkaz) 

Rubrika: Události 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Čtveřice maturantů se v Českých Budějovicích bavila přemístěním 

miniauta svého spolužáka 

Podle čtyř mladíků „klukovina“, za kterou jim však nyní hrozí potíže se zákonem. 
Čtveřice maturantů se v Českých Budějovicích totiž rozhodla „přeparkovat“ miniauto 
svého kamaráda. Přitom se jim však podařilo vůz poškodit. 

Událost zachytila ve středu nad ránem městská kamera. Zasáhla hlídka městské policie, 
která musela k úniku provozních kapalin přivolat hasiče. Dalším šetřením případu se 
bude zabývat Policie ČR. 

Ve středu 24. ledna krátce před druhou hodinou ranní spatřil operátor městského 
kamerového systému na Senovážném náměstí skupinu osob postávajících u 
zaparkovaného minivozu zn. Ligier. Čtyři mladí muži se náhle rozmístili u zadní části 
automobilu a začali ho tlačit přes parkoviště. Nezastavil je ani obrubník, který se ještě 
snažili násilím překonat. 

Tímto manévrem se jim však podařilo poškodit palivovou nádrž, ze které začala vytékat 
kapalina. Mladíci se poté dali na ústup. Hlídce městské policie se podařilo skupinku 
dostihnout nedaleko. Jak se ukázalo, všichni účastníci události se v té době ubírali z 
plesu v nedalekém kulturním domě. 

Strážníkům se svěřili, že havarovaný automobil patří jejich kamarádovi. On i jeho otec 
jako právoplatný majitel poškozeného vozu se o události vzápětí dozvěděli. Nebylo 
divu, že v případu hrál svou roli vypitý alkohol. Následoval zásah jednotky hasičského 
záchranného sboru za účelem likvidace uniklých kapalin. 

Celý případ si k dalšímu šetření převzala hlídka Policie ČR. 
 

  

https://tydenikpolicie.cz/ctverice-maturantu-se-v-ceskych-budejovicich-bavila-premistenim-miniauta-sveho-spoluzaka/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

2 
 

 

Pátek, 26. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

3 
 

 

 

Pátek, 26. ledna 2024 

Zdroj: Česká televize (odkaz) 

Rubrika: ČT24/ Zprávy 

Autor: Nikol Coufalová 
___________________________________________________________________________ 

Téma: Černé skládky 

 

 
  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-maturanti-vracejici-se-z-plesu-v-ceskych-budejovicich-odtalcili-miniauto-a-poskodili-palivovou-nadrz-40458504


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

4 
 

 

 

Čtvrtek, 25. ledna 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Maturanti na cestě z plesu v Budějovicích odtlačili miniauto 

a poškodili ho 

Klukovina, kvůli které budou mít opletačky se zákonem. Řeč je o čtveřici maturantů, 
která se ve středu ráno vracela z plesu. Mladíci posilnění alkoholem se totiž rozhodli, 
že z parkoviště přeparkují minivůz, který tam zaparkoval jejich kamarád. 

Jenže přeparkování se ujali po svém. Mladíci se kolem auta rozmístili a z parkoviště ho 
tlačili. Nezastavil je ani obrubník, přes který chtěli minivůz dostat, a prorazili tak 
palivovou nádrž. 

Jejich chování neuniklo bystrému oku městské kamery. „Mladíků si všiml operátor 
městského kamerového systému a vyslal na místo hlídku strážníků. V ten moment 
chtěli mladíci zmizet, což se jim ale nepodařilo. Strážníkům čtveřice maturantů řekla, 
že miniautomobil patří jejich kamarádovi a že šlo o klukovinu,“ popsala událost Věra 
Školková, mluvčí českobudějovické městské policie. 

Na místo museli přijet i hasiči, kteří zajistili únik kapaliny. Případ nyní prošetřují 
policisté a maturanty zřejmě nemine tučná pokuta. 
  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-maturanti-vracejici-se-z-plesu-v-ceskych-budejovicich-odtalcili-miniauto-a-poskodili-palivovou-nadrz-40458504


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

5 
 

 

 

Čtvrtek, 25. ledna 2024 

Zdroj: Mladá Fronta DNES, iDNES.cz (odkaz) 

Rubrika: České Budějovice 

Autor: Karel Hrdina 
___________________________________________________________________________ 

Opilí studenti cestou z plesu odtlačili kamarádovi auto, při tom 

poškodili nádrž 

Měla to být klukovina, skončila však zásahem českobudějovické městské i státní policie 
a hasičů. Opilí studenti chtěli „přeparkovat“ miniauto svého spolužáka, ale o obrubník 
poškodili palivovou nádrž. 

Ve středu krátce před druhou hodinou ranní spatřil operátor městského kamerového 
systému na Senovážném náměstí skupinku postávající u zaparkovaného minivozu 
značky Ligier. 

„Čtyři mladí muži se náhle rozmístili u zadní části automobilu a začali ho tlačit přes 
parkoviště. Nezastavil je ani obrubník, který se ještě snažili násilím překonat,“ popsala 
mluvčí budějovických strážníků Věra Školková. 

Tímto manévrem však poškodili palivovou nádrž, z níž začala vytékat kapalina. Mladíci 
se poté dali na ústup, hlídce městské policie se je však podařilo nedaleko dostihnout. 

„Jak se ukázalo, všichni účastníci se v té době ubírali z plesu v nedalekém kulturním 
domě. Strážníkům se svěřili, že havarovaný automobil patří jejich kamarádovi. On i jeho 
otec jako právoplatný majitel poškozeného vozu se o události vzápětí dozvěděli,“ 
uvedla mluvčí. 

Školková přidala, že svou roli hrál vypitý alkohol. Na místo museli dorazit i hasiči, kteří 
se postarali o likvidaci uniklých kapalin. Celý případ si převzali dopravní policisté, kteří 
ho budou řešit jako dopravní nehodu. Protože se účastníci znali, nebude posuzován 
jako výtržnictví nebo poškozování cizí věci. 

 

 

 

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/miniauto-straznici-budejovice-presunout-opili-studenti-ples.A240125_104706_budejovice-zpravy_khr


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

6 
 

 

Čtvrtek, 25. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilí maturanti chtěli kamarádovi odtlačit auto. Klukovina skončila 

na policii 

Zásahem hasičů a šetřením na policii skončila klukovina, kterou na Senovážném 
náměstí zaznamenal operátor městského kamerového systému ve středu 24. ledna 
v noci. 

Mluvčí budějovických strážníků Věra Školková popsala, že ve středu 24. ledna, krátce 
před druhou hodinou ranní, spatřilo oko kamery skupinku osob. Ta postávala 
u zaparkovaného miniauta značky Ligier na Senovážném náměstí. 

„Čtyři mladí muži se náhle rozmístili u zadní části automobilu a začali vůz tlačit přes 
parkoviště. Nezastavil je ani obrubník, který se ještě snažili násilím překonat. Tímto 
manévrem se jim však podařilo poškodit palivovou nádrž, ze které začala vytékat 
kapalina,“ uvedla mluvčí. 

Mladíci se podle jejích dalších slov poté dali na ústup. Hlídce městské policie se však 
podařilo skupinku dostihnout nedaleko. 

„Jak se ukázalo, všichni účastníci události se v té době ubírali z plesu v nedalekém 
kulturním domě. Strážníkům se svěřili, že havarovaný automobil patří jejich 
kamarádovi. On i jeho otec jako právoplatný majitel poškozeného vozu se o události 
vzápětí dozvěděli. Nebylo divu, že v případu hrál svou roli vypitý alkohol,“ sdělila dále 
Věra Školková a doplnila, že následovat musel zásah jednotky hasičů kvůli likvidaci 
uniklých kapalin. Celý případ si k dalšímu šetření převzala hlídka Policie ČR. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/celostatni-hledani-deti-nezletili-ceske-budejovice-mestska-policie.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

7 
 

 

Čtvrtek, 25. ledna 2024 

Zdroj: impuls.cz (odkaz)  

Rubrika: Regiony 

Autor: Karel Hrdina 
___________________________________________________________________________ 

Opilí studenti cestou z plesu odtlačili kamarádovi auto, při tom 

poškodili nádrž 
Měla to být klukovina, skončila však zásahem českobudějovické městské i státní policie 
a hasičů. Opilí studenti chtěli „přeparkovat“ miniauto svého spolužáka, ale o obrubník 
poškodili palivovou nádrž. 

Ve středu krátce před druhou hodinou ranní spatřil operátor městského kamerového 
systému na Senovážném náměstí skupinku postávající u zaparkovaného minivozu 
značky Ligier. 

„Čtyři mladí muži se náhle rozmístili u zadní části automobilu a začali ho tlačit přes 
parkoviště. Nezastavil je ani obrubník, který se ještě snažili násilím překonat,“ popsala 
mluvčí budějovických strážníků Věra Školková. 

Tímto manévrem však poškodili palivovou nádrž, z níž začala vytékat kapalina. Mladíci 
se poté dali na ústup, hlídce městské policie se je však podařilo nedaleko dostihnout. 

„Jak se ukázalo, všichni účastníci se v té době ubírali z plesu v nedalekém kulturním 
domě. Strážníkům se svěřili, že havarovaný automobil patří jejich kamarádovi. On i jeho 
otec jako právoplatný majitel poškozeného vozu se o události vzápětí dozvěděli,“ 
uvedla mluvčí. 

Školková přidala, že svou roli hrál vypitý alkohol. Na místo museli dorazit i hasiči, kteří 
se postarali o likvidaci uniklých kapalin. Celý případ si převzali dopravní policisté, kteří 
ho budou řešit jako dopravní nehodu. Protože se účastníci znali, nebude posuzován 
jako výtržnictví nebo poškozování cizí věci. 

 

  

https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/miniauto-straznici-budejovice-presunout-opili-studenti-ples.A240125_144004_imp-jihocesky_air#utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=iregiony&utm_content=main
https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/miniauto-straznici-budejovice-presunout-opili-studenti-ples.A240125_144004_imp-jihocesky_air#utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=iregiony&utm_content=main


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

8 
 

Středa, 24. ledna 2024  

Zdroj: Jihočeská televize (odkaz) 

Rubrika: Zprávy, 3:45 minuta vysílání 

Autor: Petr Studenovský 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci ročně odchytí až šest stovek zvířat 

mluvčí 1, 

------------------- 
Začínají zprávy jihočeské televize, pojďme se podívat, co vám v nich 
přineseme. České Budějovice chtějí dál rozvíjet sport, areál Vltava, lidé, lidé se tam už 
letos dočkají nové cyklostezky, parkoviště i dalších 
sportovišť. Českobudějovičtí strážníci odchytí až 600 zvířat ročně, nejčastěji jde o psy a 
kočky, nouze ale není ani o vzácné exempláře. A Pardubice si v úterý z Budvar arény 
odvezli všechny tři body. Areál Vltava, který vznikl minulý rok, nová stezka pro cyklisty 
a bruslaře by měla být hotová už během června, lidé se tu dočkají i nového parkoviště 
a dalších sportovišť. 

Českobudějovičtí strážníci ročně odchytí až šest stovek zvířat, nejčastěji jde 
samozřejmě o psy a kočky, nouze ale není ani o poměrně vzácné exempláře, jako jsou 
různé druhy ptáků, plazů, ale i hmyz. Na odchyt různých druhů zvířat 
má českobudějovická Městská policie speciální odchytovou jednotku, která je na 
takové výjezdy patřičně vybavená, mezi její nejčastější úkony samozřejmě patří odchyt 
psů a koček. V tomto týdnu například strážníci vyráželi k zatoulanému štěněti do 
Novohradské ulice. 

mluvčí 4, 

-------------------- 
Tady byla vyslaná hlídka na oznámení, že po obchodě pobíhá malý štěně, který po 
příjezdu hlídky na místě bylo odchyceno už obsluhou, všichni jsme si převzali, ale jelikož 
se jednalo opravdu o malé štěně, tak ještě není povinnost do tří měsíců ho mít 
přihlášený na místě šla okolo oznamovatelka, která uvedla, že zná majitelku pejska. 

mluvčí 1, 

-------------------- 
Strážníci tak majitelce štěně předali společně s pokutou za porušení vyhlášky města pro 
volný pohyb psů. Podobných případů musí Městská policie řešit až 600 za rok. Psy, 

https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/1/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

9 
 

které se strážníkům nepodaří identifikovat, končí v útulku na zlaté stoce, kočky zase v 
podobném zařízení na Zavadilce. 

mluvčí 4, 

------------------- 
Samozřejmě jedná se někdy i o takový kuriozity, odchytáváme hady, odchytáváme. Byly 
tam i srnky, vydry, ale jak říkám, převážně odchyt a psů a volně pobývajících koček, 
třeba, když jsou zranění. 

mluvčí 1, 

-------------------- 
Převážně strážníci ale mají ve statistikách odchyt ještě netradičnějších zvířat, jako je 
Krůta, krysa nebo saranče z poslední doby, si vybavíme i odchyt zmatené srny, která 
pobíhala v centru Budějovic. Zásahy nebývají vždy jednoduché, některá zvířata totiž 
mohou být agresivní. 

mluvčí 4, 

-------------------- 
Máme na to výbavu, co máme, třeba, co se týče těch hadů, máme odchytové rukavice, 
máme Pytel na hady, máme i ten háček, kterým se had podebere, co se týká agresivních 
psů. Co se třeba byly případy pitbulů a tohleto, používají se odchytový oka. 

mluvčí 1, 

-------------------- 
Více o práci odchytářů se dozvíte už brzy v našem magazínu. 150. Šestka. Tak naše 
vysílání pozorně, Petr, sledujte. Petr Studenovský, jihočeská televize. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

10 
 

 

Středa, 24. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-senovazne-namesti-ceske-budejovice-kluci-auto.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

11 
 

 

Středa, 24. ledna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Hloupý žert maturanty vyjde zřejmě draho 

Podle čtyř mladíků „klukovina“, za kterou jim však nyní hrozí potíže se zákonem. 
Čtveřice maturantů se totiž rozhodla „přeparkovat“ miniauto svého kamaráda. Přitom 
se jim však podařilo vůz poškodit. Událost zachytila ve středu nad ránem městská 
kamera. Zasáhla hlídka městské policie, která musela k úniku provozních kapalin 
přivolat hasiče. Dalším šetřením případu se bude zabývat Policie ČR. 
 
Ve středu 24. ledna krátce před druhou hodinou ranní spatřil operátor městského 
kamerového systému na Senovážném náměstí skupinu osob postávajících u 
zaparkovaného minivozu zn. Ligier. Čtyři mladí muži se náhle rozmístili u zadní části 
automobilu a začali ho tlačit přes parkoviště. Nezastavil je ani obrubník, který se ještě 
snažili násilím překonat. Tímto manévrem se jim však podařilo poškodit palivovou 
nádrž, ze které začala vytékat kapalina. Mladíci se poté dali na ústup. Hlídce městské 
policie se podařilo skupinku dostihnout nedaleko. Jak se ukázalo, všichni účastníci 
události se v té době ubírali z plesu v nedalekém kulturním domě. Strážníkům se svěřili, 
že havarovaný automobil patří jejich kamarádovi. On i jeho otec jako právoplatný 
majitel poškozeného vozu se o události vzápětí dozvěděli. Nebylo divu, že v případu 
hrál svou roli vypitý alkohol. Následoval zásah jednotky hasičského záchranného sboru 
za účelem likvidace uniklých kapalin. Celý případ si k dalšímu šetření převzala hlídka 
Policie ČR. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/hloupy-zert-maturanty-vyjde-zrejme-draho


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

12 
 

 

Úterý, 23. ledna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Černé skládky v Českých Budějovicích 

Strážníky v Českých Budějovicích stále zaměstnávají černé skládky. Jen od začátku 
letošního roku jich městská policie odhalila několik desítek. V mnoha případech se však 
strážníkům podaří vypátrat původce a přivést ho k zodpovědnosti. Někdy je to téměř 
detektivní práce, ale vyplatí se. Likvidace odpadu uloženého mimo určená místa totiž 
stojí město nemalé peníze. 

Městská policie v Českých Budějovicích má problémová místa pod stálým 
drobnohledem. Kontroluje je osobně za přítomnosti strážníků, ale i s pomocí 
městského kamerového dohledového systému. Ten také významně přispívá 
k úspěšnému dostižení pachatelů. Příkladem může být případ z pondělí 22. ledna. 
Díky bystrému oku městské kamery se strážníkům podařil záchyt muže, který přivážel 
odpad ke kontejnerům opakovaně a ve velkém. Jak se ukázalo, muž si odvážel na 
ručním vozíku velké množství papírových kartonů. Strážníkům se svěřil, že je získal 
v prodejně zeleniny v centru města. Kam však odpad složí, to už bylo na něm. A když 
nebylo kam, velkou hlavu si s řešením nedělal. Případem se bude dále zabývat příslušný 
správní orgán. Za přestupek podle zákona o odpadech hrozí pachateli pokuta příkazem 
na místě do 10 tisíc korun, správní orgán však může uložit pokutu až 50 tisíc korun. 

Tímto apelujeme na občany města, aby odkládali odpady na místa, kam skutečně patří. 
Povinnosti pro nakládání s odpadem stanoví Obecně závazná vyhláška Statutárního 
města České Budějovice č. 3/2021 Sb., o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. Naleznete ji ZDE. 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/cerne-skladky-v-ceskych-budejovicich
https://www.c-budejovice.cz/sites/default/files/filefield_paths/vyhlaska_c_3_2021_o_stanoveni_obecniho_systemu_odpadoveho_hospodarstvi_0.pdf


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

13 
 

 

Čtvrtek, 25. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Budějovice plné nepořádku. Strážníci letos odhalili už desítky černých 

skládek 

Jenom od počátku letošního roku odhalila městská policie v Českých Budějovicích 
desítky černých skládek. Najít původce je často detektivní práce, ale vyplatí se. 

 

šíteOko městské kamery v Budějovicích například zachytilo muže, který k popelnicím přivážel odpad ve 

velkém. | Foto: Městská policie České Budějovice 

Strážníky zaměstnávají černé skládky, kterých jenom od začátku letošního ledna 
odhalili desítky. Mluvčí budějovických strážníků Věra Školková uvedla, že v mnoha 
případech se strážníkům podaří vypátrat původce černých skládek a přivést ho 
k zodpovědnosti. „Likvidace odpadu uloženého mimo určená místa totiž stojí město 
nemalé peníze,“ konstatovala. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-odpad-cerne-skladky-mestska-policie.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-odpad-cerne-skladky-mestska-policie.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=budejovice-plne-neporadku-straznici-letos-odhalili-uz-desitky-cernych-skladek-01&back=1011353105-219-5&photo=1
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=budejovice-plne-neporadku-straznici-letos-odhalili-uz-desitky-cernych-skladek-01&back=1011353105-219-5&photo=1
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=budejovice-plne-neporadku-straznici-letos-odhalili-uz-desitky-cernych-skladek-01&back=1011353105-219-5&photo=1


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

14 
 

 

Městská policie má problémová místa pod stálým drobnohledem. Kontroluje je jak 
osobně, tak i s pomocí městského kamerového dohledového systému. Ten podle 
mluvčí také významně přispívá k úspěšnému dostižení pachatelů. 

„Příkladem může být případ z pondělí 22. ledna. Díky bystrému oku městské kamery 
se strážníkům podařil záchyt muže, který přivážel odpad ke kontejnerům opakovaně 
a ve velkém. Jak se ukázalo, muž si odvážel na ručním vozíku velké množství 
papírových kartonů. Strážníkům se svěřil, že je získal v prodejně zeleniny v centru 
města. Kam však odpad složí, to už bylo na něm. A když nebylo kam, velkou hlavu si 
s řešením nedělal. Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán,“ přiblížila 
Věra Školková a doplnila, že za přestupek podle zákona o odpadech hrozí pachateli 
pokuta příkazem na místě do 10 tisíc korun, správní orgán však může uložit pokutu 
až 50 tisíc korun. 

Oko městské kamery v Budějovicích například zachytilo muže, který k popelnicím přivážel odpad 
ve velkém. Zdroj: Městská policie České Budějovice 

„Tímto apelujeme na občany města, aby odkládali odpady na místa, kam skutečně 
patří. Povinnosti pro nakládání s odpadem stanoví Obecně závazná vyhláška 
Statutárního města České Budějovice č. 3/2021 Sb., o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství,“ připomněla mluvčí závěrem. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

15 
 

 

Úterý, 23. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mhd-opilec-zachytka.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mhd-opilec-zachytka.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

16 
 

 

Pondělí, 22. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilec obtěžoval lidi i řidiče v autobusu. Jízdu zakončil na záchytce 
 

Černý pasažér vzbudil v pátek odpoledne pozdvižení v autobuse českobudějovické 
městské hromadné dopravy. Zakročit museli až strážníci. 

Jak uvedla mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková, v pátek 19. ledna 
v půl čtvrté odpoledne vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o podnapilém 
pasažérovi. Ten který svým chováním obtěžoval cestující v autobuse směřujícím na 
parkoviště Jírovcova. 

„Po příjezdu na místo strážníci zjistili, že se jedná o jim známého „klienta“. Dotyčný 
narušitel se ve značně podroušeném stavu právě dohadoval s řidičem autobusu, který 
ho z něj mezitím vykázal. Jak se strážníci dozvěděli, muž se navíc před nastoupením 
do autobusu neobtěžoval zakoupit si jízdenku,“ sdělila Věra Školková. 

Dále doplnila, že strážníci u muže provedli orientační dechovou zkoušku na alkohol, 
která ukázala hodnotu 2,34 ‰. „Svou jízdu zakončil eskortem na protialkoholní a 
protitoxikomanickou záchytnou stanici,“ konstatovala mluvčí závěrem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mhd-opilec-zachytka.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mhd-opilec-zachytka.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

17 
 

Pondělí, 22. ledna - Neděle, 28. ledna 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

18 
 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

4. týden 2024 

19 
 

 

 


